
 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1193Quinta-feira 25 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 01/03ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 

13/2021

 

DISPENSA DE ELETRÔNICA

 

Nº 02/2021

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

     

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da

 
empresa

 

JCA DOS

 

SANTOS –

 

EPP, 

 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 27.149.109/0001-41, Avenida Brasil, nº 1076, Bairro Centro, 
CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, para aquisição de 70

 

(Setenta) unidades de kits 
natalinos embalados para presentear as famílias atendidas pelo CRAS,

 
conforme 

descrição  no Termo de Referência -  Anexo I, no valor de R$ 7.072,80 (Sete mil e 
setenta e dois reais e oitenta centavos), com fundamento nos pareceres da Comissão 
Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea 
a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal

 
nº 8.666/93, com a alteração de valor 

do Decreto Federal nº 9.412/2018 c/c com o Decreto Municipal nº 1.571/2020 e dos 
demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS, 24

 

de novembro

 

de 2021.

 
 
 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

Secretária Municipal de Assistência Social

 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1193Quinta-feira 25 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 02/03ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2021   
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATADA: MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -  ME  
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal de Exames e Análises Clinicas para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Anaurilândia –  MS, conforme descrito no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico  n.° 011/2021.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(36)02.013.10.301.0015.2029-339030.000000  
VALOR: R$ 38.399,60 (trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)  
PRAZO: 31 de dezembro de 2021  
DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.  
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –  Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Mariana Marica de 
Souza Ribeiro, da empresa MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -  ME.  
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2021   
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATADA: A. C. L. ASSITENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATóRIOS LTDA -  EPP  
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal de Exames e Análises Clinicas para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Anaurilândia –  MS, conforme descrito no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.° 011/2021.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(36)02.013.10.301.0015.2029-339030.000000  
VALOR: R$ 17.519,27 (dezessete mil, quinhentos e dezenove reais e vinte e sete centavos)  
PRAZO: 31 de dezembro de 2021  
DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.  
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –  Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Carlos Renato Tedardi, 
da empresa A. C. L. ASSITENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATóRIOS LTDA -  EPP.  
 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1193Quinta-feira 25 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 03/03ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2021  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021)  
PARTES: 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL  
CONTRATADA: J C A DOS SANTOS -EPP  
OBJETO: Aquisição de kit natalino embalado para o SCFV Projeto Conviver, destinado aos idosos do Projeto 
Conviver, ação sócio assistencial realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de 
Anaurilândia - MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão 
Presencial n.° 03/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(03) 03.005.08.244.0016.2046.339032.000000  
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)  
PRAZO: 31 de dezembro de 2021  
DATA DA ASSINATURA: 22  de novembro  de 2021  
ASSINAM: Sr.ª  LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO  –  Secretaria Municipal de Assistência Social, e o  Sr  
João Carlos Alves dos Santos, da empresa J C A  DOS SANTOS -EPP.  
 
 


		2021-11-25T08:28:57-0400
	Eliando Aparecido Colombo




